
ROMÂNIA
JUDEŢUL SATU MARE
ORAŞUL TĂŞNAD
CONSILIUL LOCAL

HOTĂRÂREA nr"~~
din data de 31 mai 2017

pentru prorogarea aplicării Hotărârii Consiliului Local al Oraşului Tăşnad ur.
117/2015 privind stabilirea impozitelor şi taxelor locale pe anul 2016, În oraşul

Tăşuad

Consiliul Local al Oraşului Tăşnadjudeţul Satu Mare;
Analizând Referatul nr. 948 l 120 17 al Compartimentului impozite şi taxe locale

din cadrul aparatului de specialitate al Primarului Oraşului Tăşnad;
Având în vedere Raportul Serviciului financiar - contabil din cadrul aparatului

de specialitate al Primarului Oraşului Tăşnad şi Raportul Comisiei pentru buget,
finanţe, programe de dezvoltare, industrie, agricultură, prestări de servicii, comerţ din
cadrul Consiliului Local al Oraşului Tăşnad;

În conformitate cu prevederile an. 453 . 500 din Legea nr.227/2015 privind
Codul fiscal, cu modificările ulterioare;

În baza prevederilor Legii nr. 207/2015 privind Codul de procedură fiscală, cu
modificările ulterioare;

Conform prevederilor Legii llf. 273/2006 privind finanţele publice locale, cu
modi ficănle ulterioare;

În temeiul prevederilor art, 27, ale ali. 36 alin. (1) şi (2) Iit. b) şi alin. (4) lit. c],
precum şi ale art. 45 alin. (l) şi (2) !it. c], din Legea nr. 215/2001 a administraţiei
publice locale, republicată în anul 2007, cu modificările ulterioare,

HOTĂRĂŞTE:

Art. 1. - Se prorogă aplicarea şi în anul 2018 a Horărârli Consiliului Local al
Oraşului Tăşnad nr. 117/2015 privind stabilirea impozitelor şi taxelor locale pe anul
2016, în oraşul Tăşnad,

Art. 2. - Se completează Horărârea Consiliului Local al Oraşului Tăşnad nr.
117/2015 privind stabilirea impozitelor şi taxelor locale pe anul 2016, în oraşul
Tăşnad, la Capitolul IX - Alte taxe locale, după cum urmează:

"Taxă autorizare/vizate terase:
taxă pentru eliberare autorizaţie: 69 de lei;
taxă pentru viza anuală: 34 de lei.

Taxă ocupare loc public în oraş - 1 lew·m2izi."
Art. 3 .. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri, se încredinţează

Primarului Oraşului l'ăşnad.


